[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

 11 июля 2024 года                                                                                          № 335

О внесении изменений в Решение Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 25.01.2018 № 188 «Об утверждении Положения об оплате труда и премировании работников муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального района  «Мещовский район»

На основании части 3 статьи 43, части 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Калужской области от 01.10.2012 № 322-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений Калужской области, осуществляющих деятельность в сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Калужской области», Законом Калужской области от 28.12.2017 № 288-ОЗ «Об индексации тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов и государственных учреждений Калужской области, окладов обеспечивающих работников, служащих и рабочих государственных органов Калужской области, окладов, базовых окладов и должностных окладов работников государственных учреждений Калужской области», статьями 7, 27 Устава муниципального района «Мещовский район», Районное Собрание муниципального района «Мещовский район»

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда и премировании работников муниципального казённого учреждения «Единая дежурно – диспетчерская служба» муниципального района «Мещовский район», утвержденное решением Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 25.01.2018 № 188 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.2 раздела II приложения 3 к Положению «Виды, условия применения, размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера и порядок их осуществления директору и работникам учреждения» абзацем следующего содержания:
«- материальная помощь в связи с уходом в ежегодный оплачиваемый отпуск.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход», подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2024 года.

Глава муниципального района
«Мещовский район»    	                                                     А.А. Шилов

[bookmark: _GoBack]

image1.png